Руководителю _________________________
______________________________________
(наименование предприятия)
от____________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
(ФИО, адрес)
тел.___________________________________

[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ

«___» _________ ____года  я заключил (-а) с Вашей организацией Договор купли-продажи № _____  _________________________________ .
                                        ( наименование товара)
В соответствии с условиями Договора «___» _________ ____года я произвел (-а) предварительный платеж в размере _____руб.
Срок исполнения продавцом обязанности передать товар был установлен Договором «___» _________ ____года.  Однако, в указанный срок и до настоящего времени Ваша организация обязанность по передаче товара не исполнила.
В соответствии со ст. 23.1 Закона «О защите прав потребителей» требую:
1) возврата суммы предварительной оплаты товара в размере _____руб. _____ коп.;
2) уплаты за каждый день просрочки неустойки (пени) в размере половины процента от суммы предварительной оплаты товара с «___» _________ ____года до дня удовлетворения требования о возврате                   (срок исполнения продавцом обязанности предать товар)
предварительно оплаченной суммы.
В соответствии с п. 4 ст. 23.1 Закона «О защите прав потребителей» прошу рассмотреть мою претензию в течение 10 дней со дня ее получения. В противном случае я буду вынужден (-а) обратиться в суд с исковым заявлением о взыскании с Вашей организации причиненных убытков, пени, судебных расходов, а также компенсации морального вреда.

Приложения:

    Подпись ____________________
    Дата "___" _________ ____ г.

https://blankof.ru